
MIGUELTURRA2020/015856

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº 31

DECRETO.- 

RELACIÓN FACTURA Nº. 31/2020

VISTAS la factura que a continuación se relaciona y presentadas dentro del ejercicio 2020.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases del
Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites
de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  la  factura  que  se  relaciona  está  debidamente  conformada  por  los  servicios  municipales
correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar la factura que seguidamente se relaciona:

Nº TERCERO CIF
FECHA
FACT

FECHA
REGIST

Nº FACT IMPORTE PARTIDA

1 MATERIALES HERMANOS 
SANROD, S.L.

B13619861 15/12/2020 16/12/2020 199/2020 709,69 € 241 22634

2 MATERIALES HERMANOS 
SANROD, S.L.

B13619861 15/12/2020 16/12/2020 200/2020 790,30 € 241 22634

3 J. TOLDOS RECICLAJES 
MANCHEGOS, S.L.U.

B13556659 27/04/2020 15/12/2020 1.266 C 302,50 € 171 22699

4 J. TOLDOS RECICLAJES 
MANCHEGOS, S.L.U.

B13556659 21/10/2020 15/12/2020 4.055 C 237,60 € 171 22699

5 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 30/11/2020 15/12/2020 200527 251,20 € 171 213

6 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 30/11/2020 15/12/2020 200528 58,01 € 171 213

7 MIGUEL FABIÁN GONZÁLEZ 
GALEANO

05972876Y 30/11/2020 10/12/2020 A/416 369,05 € 171 213

8 MIGUEL FABIÁN GONZÁLEZ 
GALEANO

05972876Y 30/11/2020 10/12/2020 A/419 281,33 € 134 214

9 TALLER HIJOS DE JOSÉ GÓMEZ 
RUIZ, S.L.

B13588769 06/11/2020 07/12/2020 20201074 218,16 € 171 213

10 SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 30/11/2020 11/12/2020 1281 42,64 € 241 22635

11 BRENDA ABIGAIL FERNANDES-
NUNES BELLACICH

71374605Q 01/09/2020 16/12/2020 23 50,00 € 433 48912

12 JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 31/10/2020 18/12/2020 20/2020 1.114,57 € 924 22799

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i/3
F

6g
D

97
K

X
ot

qy
uq

D
hz

Decreto número: 2020/954

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

K
8p

B
Q

H
gb

N
y8

dj
P

sy
kT

6w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/015856

DECRETO

13 JESÚS ROMERO GÓMEZ 05678703A 05/10/2020 16/12/2020 745 72,75 € 2312 22106

14 JESÚS ROMERO GÓMEZ 05678703A 14/12/2020 16/12/2020 890 49,95 € 2312 22106

15 ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 19/11/2020 14/12/2020 00200637 200,00 € 2312 22699

16 BINGNU HUANG X6095688K 14/12/2020 14/12/2020 112020 118,85 € 2312 22699

17 MAQUINARIA DE CONSTRUCCIÓN 
Y O.P. HECÓN, S.L.

B13424486 30/11/2020 10/12/2020 A/200482 820,38 € 134 22699

18 FRANCISCO JAVIER MARTÍN 
LÓPEZ

05668902T 16/11/2020 17/12/2020 107 157,30 € 134 22699

19 LA BRUJA GRÚAS Y TAXIS, S.L. B13588108 02/11/2020 17/12/2020 300202 240,02 € 134 203

20 TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 30/06/2020 17/12/2020 0139992020D00
04626

75,79 € 132 22699

21 TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 30/09/2020 17/12/2020 0139992020D00
06765

26,00 € 132 22699

22 TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 31/03/2020 17/12/2020 0139992020D00
02318

26,12 € 132 22699

23 TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 29/02/2020 17/12/2020 0139992020D00
01525

49,50 € 132 22699

24 FERNANDO BOCHARÁN SÁNCHEZ 05641683J 24/11/2020 24/11/2020 120 97,00 € 132 22199

25 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 16/12/2020 16/12/2020 08/3001351 33,21 € 171 22110

26 CRONOS LIFE, S.L. B13546684 17/12/2020 17/12/2020 Emit-/201821 90,63 € 341 22699

27 TIERRA DE CALATRAVA, S.C.CLM F13003116 18/12/2020 18/12/2020 Emit-/6886-A 5,80 € 341 22110

28 LAS IDEAS DEL ÁTICO, S.L.L. B13519798 18/12/2020 18/12/2020 Emit-/20000913-
20

193,60 € 912 22601

29 ALMACÉN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 01/12/2020 11/12/2020 102137 18,98 € 341 22001

30 GEMOSER MOTORES Y 
ALTERNADORES, S.L.

B13411582 17/12/2020 17/12/2020 Emit-/60 101,75 € 171 213

31 JUAN RODRÍGUEZ BRAVO 05910301Z 06/12/2020 21/12/2020 20/2020 870,00 € 2311 48000

32 RAFAEL EXPÓSITO ROYO 05654435T 17/12/2020 18/12/2020 2026FV03790 335,58 € 4312 212

33 MAQUINARIA DE CONSTRUCCIÓN 
Y O.P. HECÓN, S.L.

B13424486 10/12/2020 21/12/2020 A/200505 266,20 € 151 213

34 CERTRADE CIUDAD REAL, S.A.U. A13101621 17/12/2020 21/12/2020 20-1.613 514,61 € 2315 212

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i/3
F

6g
D

97
K

X
ot

qy
uq

D
hz

Decreto número: 2020/954

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

K
8p

B
Q

H
gb

N
y8

dj
P

sy
kT

6w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/015856

DECRETO

35 CERTRADE CIUDAD REAL, S.A.U. A13101621 17/12/2020 21/12/2020 20-1.612 123,42 € 241 22634

36 JUSTO MARTÍN DE LUCÍA ACOSTA 05658786G 18/12/2020 21/12/2020 FA2012-7974 206,64 € 323 212

37 TIERRA DE CALATRAVA, S.C.CLM F13003116 18/12/2020 18/12/2020 Emit-/6887-A 345,62 € 171 22110

38 ALMACÉN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 18/12/2020 18/12/2020 202241 127,29 € 9201 22000

39 CARB. Y DIST. MONTES NORTE, 
S.L.

B13047626 17/12/2020 17/12/2020 2020/20/002077 1.263,60 € 323 22103

40 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 30/11/2020 08/12/2020 1/001476 6,05 € 341 22699

41 COMERCIAL CORRALES, S.L. B13049192 15/12/2020 15/12/2020 F20/1057 442,86 € 341 213

42 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 16/12/2020 16/12/2020 08/3001348 26,39 € 2311 22104

43 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 18/12/2020 18/12/2020 08/3001389 145,47 € 151 22104

44 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001372 1.485,64 € 171 22104

45 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001379 72,73 € 9201 22104

46 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001380 156,43 € 163 22104

47 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001377 123,81 € 151 22104

48 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001371 703,93 € 151 22104

49 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001373 1.001,78 € 163 22104

50 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001369 974,03 € 341 22104

51 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001374 70,86 € 4312 22104

52 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001375 70,86 € 164 22104

53 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001376 309,95 € 151 22104

54 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 18/12/2020 18/12/2020 08/3001391 68,24 € 9201 22104

55 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 18/12/2020 18/12/2020 08/3001387 78,21 € 2312 22104

56 PUERTA DEL SOL VESTUARIO 
LABORAL HOGAR, S.L.

B13340294 17/12/2020 17/12/2020 08/3001378 49,59 € 171 22104

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i/3
F

6g
D

97
K

X
ot

qy
uq

D
hz

Decreto número: 2020/954

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

K
8p

B
Q

H
gb

N
y8

dj
P

sy
kT

6w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/015856

DECRETO

57 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 16/12/2020 16/12/2020 FE20321345794
010

138,53 € 334 22102

58 NWFORM, S.L. B45898624 16/12/2020 16/12/2020 Emit-/217 660,66 € 132 22104 

59 SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION,
S.L.

B13587860 14/12/2020 17/12/2020 B/B2005090 262,72 € 323 212

60 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 16/12/2020 21/12/2020 I20/1100002100 260,78 € 1532 213

61 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 18/12/2020 21/12/2020 I20/1100002102 626,11 € 241 22634

62 ALMACÉN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 18/12/2020 18/12/2020 202240 25,71 € 2312 22699

63 ALMACÉN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 16/12/2020 16/12/2020 202235 283,64 € 2312 22699

64 ALMACÉN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 17/12/2020 17/12/2020 202237 2.183,87 € 2312 22699

65 ALMACÉN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 16/12/2020 16/12/2020 202232 45,83 € 326 219

66 PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/12/2020 18/12/2020 Emit-/6508-20 121,82 € 134 22699

67 VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 21/12/2020 21/12/2020 Emit-/925-18 700,00 € 171 22199

68 ALMACÉN DE PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L.

B13314042 18/12/2020 18/12/2020 202242 160,24 € 132 22000

69 COVAMA ELECTRICA, S.L.U. B85067197 15/12/2020 17/12/2020 Emit-/382878 148,81 € 241 22634

70 COVAMA ELECTRICA, S.L.U. B85067197 15/12/2020 17/12/2020 Emit-/382877 306,20 € 241 22635

71 COVAMA ELECTRICA, S.L.U. B85067197 15/12/2020 17/12/2020 Emit-/382879 20,94 € 171 210

72 PROYECT SIX, DISEÑO Y 
DISTRIBUCIÓN, S.L.

B24542987 16/12/2020 17/12/2020 20/20217 81.296,40 € 1621 60915

73 ASPY PREVENCION, S.L.U. B98844574 02/10/2020 17/12/2020 2020100515 363,00 € 326 22699

74 FERNANDO BOCHARÁN SÁNCHEZ 05641683J 11/12/2020 21/12/2020 125 2.990,00 € 2315 212

107.237,73 € 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i/3
F

6g
D

97
K

X
ot

qy
uq

D
hz

Decreto número: 2020/954

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

K
8p

B
Q

H
gb

N
y8

dj
P

sy
kT

6w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/015856

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
5 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i/3
F

6g
D

97
K

X
ot

qy
uq

D
hz

Decreto número: 2020/954

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
5 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

K
8p

B
Q

H
gb

N
y8

dj
P

sy
kT

6w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2020-12-23T11:53:52+0100
	RODRIGUEZ TERCERO DIEGO - 05695802J


		2020-12-23T12:19:51+0100
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




